
 

 

 

 

 

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 22 TAHUN 2011 

TENTANG 

PEMBUKAAN KONSULAT JENDERAL REPUBLIK INDONESIA 

DI ISTA  NBUL, TURKI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAFIA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka leb ih  men ingkatkan  hubungan  dan  ker ja  

sama bilateral antara Republik Indonesia dengan Republik Turki 

khususnya di bidang ekonomi dan konsuler, dipandang perlu 

menetapkan Peraturan Presiden tentang Pembukaan Konsulat 

Jenderal Republik Indonesia di Istanbul, Turki; 

 

Mengingat : 1. Pa s a l  4  a y a t  ( 1 )  d an  Pa s a l  1 1  Un dan g- Un d an g  D a sa r  

N eg ar a  Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2 .   U n d an g- U n d an g  N o r n o r  1  T a h un  1 9 8 2  t e n t a n g  

P en g e s ah an  Konvensi Wina mengenai Hubungan Diplomatik 

beserta .Protokol Opsionalnya mengenai Hal Memperoleh 

Kewarganegaraan (Vienna Conven t ion  on  Dip lomat ic  Re la t ions  

and  Opt iona l  Pro toco l  to  the  V i e n n a  C o n v e n t i o n  o n  

D i p l o m a t i c  R e l a t i o n s  C o n c e r n i n g  Acquisition of 

Nationality, 1961)  dan  Pen ge sahan  Konven s i  Win a  

m en gen a i  Hub un gan  Ko n su le r  bese r t a  P ro to ko l  

Op s ion a ln ya men gen a i  Ha l  M emp ero leh  Kewar gan egar aan  

(Vienna Convention o n  C o n s u l a r  R e l a t i o n s  a n d  O p t i o n a l  

P r o t o c o l  t o  t h e  V i e n n a  C o n v e n t i o n  o n  C o n s u l a r  R e l a t i o n s  

C o n c e r n i n g  A c q u i s i t i o n  o f  Nationality, 1963) (Lembar an  

Negar a Rep ub l ik Indon es i a  Tah un 1982 Nomor 2, 

www.djpp.depkumham.go.id

djp
p.d

ep
ku

mha
m.go

.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3211); 

  3.  Un da ng-U n da ng N o mor  3 7  'T a hu n 1 99 9 ten t a ng H ub u nga n 

L ua r  Neger i  (Lembaran Nega ra  Republik  Indones ia  Tahun 

1999 Nomor  1 5 6 ,  T a mb a h a n  L emb a r a n  N eg a r a  R ep u b l i k  

I n d o n es i a  N o m o r  3882); 
  4. Keputusan Pres iden N omor  108 Tahun 2003 tentang 

Organisas i  Perwakilan Republik Indonesia  di Luar Neger i;  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PEMBUKAAN KONSULAT 

JENDERAL REPUBLIK INDONESIA DI ISTANBUL, TURKI. 
 

Pasal 1 
Nega ra  Republik Indones ia  membuka  Konsulat  Jendera l  Republik  

Indonesia di Istanbul, Turki. 

 
Pasal 2 

Konsulat  Jendera l Republik Indones ia  sebaga imana dimaksud dala m 

P a sa l  1  a da la h  P er wa k i la n  K o ns u l er  ya n g  b er a da  d i  b a wa h da n  

ber tanggu ng jawab seca ra  opera s iona l kepa da  Kepa la  Per wakila n  

Diplomatik Republik Indonesia  di Ankara, Turki.  

 
Pasal 3 

Wilayah Kerja Konsulat Jenderal Republik Indonesia di Istanbul, 

Turki meliputi seluruh wilayah Provinsi Istanbul, Provinsi 

Tekirdag, Provinsi Edirne, Provinsi Kirklareli, Provinsi Kocaeli, 

Provinsi Yalova, Provinsi Bursa, Provinsi Balikesir, dan Provinsi 

Canakkale. 

 
Pasal 4 

Formasi kepegawaian Konsulat Jenderal Republik Indonesia di 

Istanbul, Turki ditetapkan oleh Menteri Luar Negeri sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 
 

Pasal 5 
Segala biaya yang diperlukan untuk Konsulat Jenderal 

Republik Indonesia di Istanbul, Turki dibebankan pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara e.q, anggaran Kementerian Luar 

Negeri. 

www.djpp.depkumham.go.id

djp
p.d

ep
ku

mha
m.go

.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


 
Pasal 6 

Ketentuan lebih lanjut mengenai tugas, fungsi, jenjang, 

susunan organisasi, dan tata kerja Konsulat Jenderal Republik 

Indonesia di I stanbul ,  Turk i  di te tapkan o leh Mente ri  Luar 

Neger i  se te lah  mendapatkan persetujuan dari Menteri yang 

bertanggung jawab di bidang pendayagunaan aparatur negara dan 

reformasi birokrasi. 

 

Pasal 7 

Peraturan Presiden ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 1 April 2011 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

Ttd 

DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

www.djpp.depkumham.go.id

djp
p.d

ep
ku

mha
m.go

.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

